
Struttura Territoriale Toscana
Viale dei Mille, 36 - 50131 Firenze - T [+39]  05556401 - F [+39]  055573497
Pec anas.toscana@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA PREFETTURA DI PRATO

ALLA REGIONE TOSCANA ASSESSORATO DELLA VIABILITA

ALLA QUESTURA DI PRATO

ALLA PROVINCIA DI PRATO

AL COMANDO PROVINCIALE VV. FF. DI PRATO

ALLA PROTEZIONE CIVILE C/O REGIONE TOSCANA

ALLA PROTEZIONE CIVILE DEL COMUNE DI PRATO

AL 118 TOSCANA SOCCORSO FIRENZE

ALLA CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO REGIONALE TOSCANA

ALLA CROCE ROSSA ITALIANA DI PRATO

ALLA SEZIONE POLIZIA STRADALE DI PRATO

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI PRATO

AL COMANDO PROVINCIALE GUARDIA DI FINANZA DI PRATO

AL CORPO FORESTALE DELLO STATO, COMANDO PROVINCIALE DI PRATO

AL COMUNE DI PRATO

ALLA POLIZIA MUNICIPALE DI PRATO

ALLA UNITA TERRITORIALE ACI DI PRATO

ALLA SALA OPERATIVA COMPARTIMENTALE - SEDE

AL C.C.I.S.S. CENTRO RAI

ALLA SALA OPERATIVA NAZIONALE

ALL' U.R.P. - SEDE

A ALESSANDRO GIORDANI

A DAMIANO MENCHISE

ALL' AUTOSTRADE PER L'ITALIA S.P.A.

A GIUSEPPE CRISTOFANO

A SAMUELE CHERUBINI

AL MARCO MANDARANO

OGGETTO

Cantiere - Completamento, ammodernamento, potenziamento strada

* Tratta SS 719 PRATO - PISTOIA (DECLASSATA DI PRATO) dal km 12+090 al km 12+290, chiusura al
traffico della corsia di marcia o di sorpasso a secondo del grado di avanzamento dei lavori di



ristrutturazione del sovrappasso rampa A11 uscita Prato Ovest, Provvedimenti: chiusura al traffico

( tratto stradale denominato Viale Leonardo Da Vinci )

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 17/2020/FI

2 / 7



ORDINANZA N. 17/2020/FI

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

CHE con nota in data 13/01/2019 la Società Autostrade per l'Italia, ai fini del compimento dei lavori di
ripristino del cavalcavia posto lungo la S.S. 719 "Prato-Pistoia" ("Declassata di Prato") alla prog.va
km.ca 12+190 in corrispondenza dello svincolo Prato Ovest della A11 ( nel tratto stradale
denominato Viale Leonardo da Vinci ), ha richiesto l’emissione di apposita Ordinanza con relativa
variazione della viabilità ordinaria  che comporterà la chiusura alternativa di corsia di marcia e di
sorpasso in entrambe la direzioni a secondo del grado di avanzamento dei lavori.
CHE tale variazione della viabilità ordinaria che comporterà la chiusura alternativa di corsia di marcia
e di sorpasso in entrambe le direzioni a secondo del grado di avanzamento dei lavori verrà ad essere
realizzata - nel tratto interessato ai lavori di ripristino del cavalcavia posto lungo la S.S. 719 "Prato-
Pistoia" ("Declassata di Prato") tra le prog.ve km.che 12+090 e 12+290 in corrispondenza dello
svincolo Prato Ovest della A11 ( nel tratto stradale denominato Viale Leonardo da Vinci ) – a cura e
spese dell’impresa ANTONINI srl con sede in Via Santa Lucia n° 55 - 06083 - Bastia Umbra (PG), 
incaricata dalla Società Autostrade per l'Italia che ne curerà l’apposizione, l’esecuzione ed il
mantenimento nel tempo della necessaria segnaletica orizzontale e verticale regolamentare;
CHE pertanto, all’occorrenza e senza mai interrompere completamente i flussi di traffico, verranno
attuate le variazioni della viabilità ordinaria necessari ai lavori di ripristino del cavalcavia posto lungo
la S.S. 719 "Prato-Pistoia" ("Declassata di Prato") tra le prog.ve km.che 12+090 e 12+290 in
corrispondenza dello svincolo Prato Ovest della A11 ( nel tratto stradale denominato Viale Leonardo
da Vinci ) ;

VISTO

Il Codice della Strada emanato con D.Lgs n. 285 in data 30.04.1992, ed in particolare l’art. 5 comma 3
e l’art. 6 comma 4, che conferisce all’Ente proprietario della strada di stabilire con Ordinanza,
obblighi, divieti e limitazioni di carattere temporaneo o permanente su ciascuna strada o tratti di
essa e per determinate categorie di utenti, in relazione alle esigenze della circolazione ed alle
caratteristiche delle varie strade.
il Regolamento di Esecuzione del suddetto D.Lvo approvato con D.P.R. del 16.12.1992 n. 495 e
successive modifiche ed integrazioni;
il D.M. 10.07.2002 “Disciplinare Tecnico degli Schemi Segnaletici per il segnalamento temporaneo;
il Decreto Interministeriale in data 04.03.2013 che definisce i “Criteri minimi per la posa, il
mantenimento e la rimozione della segnaletica di delimitazione e di segnalazione delle attività
lavorative che si svolgono in presenza di traffico veicolare”.

3 / 7



- La procura del 01/10/2019, repertorio n. 84133

SENTITO

- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete
- Il parere favorevole Capo Centro

ORDINA

* chiusura al traffico su SS 719 PRATO - PISTOIA (DECLASSATA DI PRATO) dal km 12+090 al km 12+290,
chiusura al traffico della corsia di marcia o di sorpasso a secondo del grado di avanzamento dei lavori di
ristrutturazione del sovrappasso rampa A11 uscita Prato Ovest, a partire dal 03/02/2020 fino al 06/03/2020
nella fascia oraria dalle 08:00 alle 18:00 esclusi i giorni festivi e prefestivi; interesserà tutti gli utenti.

CHE lungo la S.S. 719 "Prato-Pistoia" ("Declassata di Prato") tra le prog.ve km.che 12+090 e 12+290 in
corrispondenza dello svincolo Prato Ovest della A11 ( nel tratto stradale denominato Viale Leonardo da Vinci )
sia variato il regime di viabilità ordinaria con chiusura alternativa di corsia di marcia e di sorpasso in entrambi
le direzioni a secondo del grado di avanzamento dei lavori;
CHE tali limitazioni alla circolazione stradale decorrano dalle ore 08:00 del giorno 3 febbraio 2020 alle ore
18:00 del giorno 6 marzo 2020.
La circolazione stradale nel periodo di istituzione del cantiere - che va dalle ore 08:00 del giorno 3 febbraio
2019 alle ore 18:00 del giorno 6 marzo 2020 - lungo il suddetto tratto stradale sarà regolamentata mediante
l’apposizione della prescritta segnaletica stradale secondo le Norme Vigenti, opportunamente adattati ed
integrati in base allo stato dei luoghi, il tutto nel rispetto del D.lvo n. 285 del 30/04/1992 e del Regolamento di
cui al DPR n. 495 del 16/12/1992, come modificato ed integrato dal D.L. n. 360 del 10/09/1993.
La presente Ordinanza viene emessa a Norma dell’art. 6 e delle prescrizioni del Codice della Strada, del
relativo Regolamento di attuazione e del Disciplinare tecnico relativo agli schemi per il segnalamento
temporaneo (Decreto del 10.07.2002 del Ministero Infrastrutture e Trasporti e supplemento straordinario alla
Gazzetta Ufficiale n. 226 del 26.09.2002).-Le disposizioni di cui alla presente Ordinanza saranno rese note al
pubblico mediante apposizione della prescritta segnaletica, a cura ed onere dell’Impresa esecutrice dei lavori,
responsabile anche del mantenimento in perfetta efficienza della stessa per l’intera durata del cantiere ( il
referente per l’impresa esecutrice dei lavori: ANTONINI srl con sede in Via Santa Lucia n° 55 - 06083 - Bastia
Umbra (PG), con Reperibilità di Cantiere / h24 è il geom. Marco Mandarano- cell. 335 1052907 ).E’ altresì fatto
obbligo alla medesima Impresa di provvedere alla sorveglianza della suddetta segnaletica stradale, alla
regolazione dei flussi veicolari con idoneo personale tecnico nell’eventualità del passaggio di mezzi di
soccorso o adibiti a particolari urgenze ovvero in caso di particolare intensità del traffico veicolare.Tutti i
funzionari ed agenti di cui all’art. 12 del D.L. 285/92 sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza
ed è fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e farne osservare il contenuto.

4 / 7



RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( STEFANO LIANI )

SIGNATURE 

5 / 7



6 / 7



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2020-02-03T09:55:20+0100
	Stefano Liani


		2020-02-03T10:00:11+0100
	Italy
	Apposizione timbro protocollo




